製 品 名 称
集塵機用２ポート弁
型式 / シリーズ / 品番
ＶＸＦ(Ａ)２シリーズ
NN28110502
文書 No.VXF****-OMO0001-G
 - 1 -
 目次

ラムの破損原因となります。ボンネットとダイヤフラムＡｓｓ’ｙに六角穴付ボルトのネジ部を通し
てからボディに組付ますと、ダイヤフラムの脱落の危険性は減少します。
２）六角ボルトの締付けの際、片締めとなりますと漏れの原因となりますので組付手順２）に従って締付
を行って下さい。
３）六角ボルトを目分量にて締付を行いますと、作動中に六角ボルトが外れたり、
ダイヤフラムが切れたりしますので、締付トルクは厳守されるようお願い致します。
４）スプリングを含みます。
５）VXF26時、サイレンサなしの製品を手配され、サイレンサをユーザーにて後付けされた場合、ON時の作
動が不安定になる可能性があります。サイレンサを後付けされる場合は、ダイヤフラムＡｓｓ’yの交
換も必要になりますので、ご注意願います。サイレンサ付の製品を手配され、サイレンサを外して使
用された場合、OFF時に作動が不安定になる可能性がありますのでダイヤフラムＡｓｓ’ｙの交換が
必要になります。
６）M4ボルト締付トルクは1.3～1.5Ｎ・ｍ
Ｃ
常温用 高温用 常温用 高温用
VXF(A)21A(A,B,C,D) VXF-21AA VXF-21AC
VXF(A)22A(A,B,C,D) VXF-22AA VXF-22AC
VXF(A)23A(A,B,C,D) VXF-23AA VXF-23AC
VXF(A)24A(A,B,C,D) VXF-24AA VXF-24AC
VXF(A)25A(A,B,C,D) VXF-25AA VXF-25AC 12.5～15 15～17.5
VXF(A)26A(A,C)　注5) VXF-26AA VXF-26AC
VXF(A)26A(B,D)　注5) VXF-26AB VXF-26AD
VXF(A)25B(A,B,C,D) VXF-25AA VXF-25AC 12.5～15 15～17.5
VXF(A)26B(A,C)　注5) VXF-26BA VXF-26BC
VXF(A)26B(B,D)　注5) VXF-26BB VXF-26BD
VXF(A)26C(A,C)　注5) VXF-26CA VXF-26CC
VXF(A)26C(B,D)　注5) VXF-26CB VXF-26CD
VXF(A)26D(A,C)　注5,6) VXF-26CA VXF-26CC
VXF(A)26D(B,D)　注5,6) VXF-26CB VXF-26CD
VXF(A)27B(A,B,C,D) VXF-27BA VXF-27BC
VXF(A)28B(A,B,C,D) VXF-28BA VXF-28BC
製品品番
ﾀﾞｲﾔﾌﾗﾑAss'y 　注4) 締付ﾄﾙｸ(N.m)
24.5～29.5 29.4～34.3
5.2～6.3 6.3～7.3